
دیروز با کناره گیری شاس، ائتلاف 
نتانیاهو اکثریت خود را از دست داد و با 
کمتر از ۶۱ نماینده به یک دولت اقلیت 

تبدیل شد. 
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل 
نیز در این مورد در شبکه ایکس نوشت:  »در 
دولت اسرائیل، از امروز، یک دولت اقلیت 
وجود دارد. یک دولت اقلیت نمی تواند 
سربازان را به جنگ بفرستد. یک دولت 
اقلیت نمی تواند تصمیم بگیرد که چه کسی 
زندگی می کند و چه کسی می میرد. یک 
دولت اقلیت نمی تواند در مورد سرنوشت 
غزه تصمیم بگیرد، یا با سوریه یا عربستان 

سعودی توافق کند.«
در عین حال و همزمان با این رویداد 
مهم، اسرائیل در عمق دمشق عملیات 

ویرانگری انجام داد.
درگیری میان نیروهای دولت موقت 
سوریه به رهبری ابومحمد الجولانی با 
دروزی ها در سویدا واقع در جنوب سوریه 
که از اوایل هفته شروع شده، موجب شد 
تا باز هم این کشور اسیر خونریزی ها 
و همچنین ورود بازیگران منطقه ای 
شود. براساس آخرین آمار منتشر شده 
از سوی دیدبان  حقوق بشر سوریه در 
این درگیری ها که از یکشنبه آغاز شده 
تاکنون بیش از 200 نفر کشته شده  اند. 
براساس گزارش این نهاد، ۷۱ نفر از این 
کشته ها از جمله چهارکودک و دو زن از 
ساکنان استان سویدا و۱۱۱ نیروی وزارت 
دفاع دوت موقت بوده اند. در این مدت 
2۱ غیرنظامی ازجمله سه زن نیز توسط 
نظامیان دولت موقت سوریه به صورت 
میدانی اعدام شده اند. اعزام کاروان های 
نیرو و تجهیزات پشتیبانی از استان های 
حماه و حمص به سوی استان سویدا 
همچنان ادامه دارد و اخباری درباره 
محاصره نیروهای دولت موقت سوریه 
دربرخی محله های شهر سویدا منتشر 
شده است. برخی محله های شهر سویدا 
بامداد روز گذشته )چهارشنبه( شاهد 
اصابت راکت و خمپاره های نیروهای 
دولت موقت و عشایر هم پیمان آن.ها بود. 
دیده بان حقوق بشر سوریه در گزارش خود 

از هتک حرمت اماکن مذهبی در استان 
سویدا و اهانت به شهروندان و یورش به 
منازل آن ها و هتک حرمت غیرنظامیان 
خبر داد. نیروهای محلی در درگیری 
های چند ساعت گذشته، بر بیمارستان و 
ساختمان استانداری سویدا مسلط شدند. 
براساس اعلام مرکز دیده بان حقوق بشر 
سوریه، هجوم هدفمند نیروهای وابسته 
به وزارت دفاع دولت موقت سوریه به منازل 
شهروندان، هتک حرمت آن ها، سرقت 
محتویات منازل و به آتش کشیدن خانه 
ها، یادآور هجوم این نیروها به مناطق 
علوی نشین در استان های ساحلی 

سوریه است. 

حمله به 16۰ هدف دولت سوریه 
آنچه در میانه این درگیری ها باید مورد 
توجه قرار بگیرد تشدید حملات اسرائیل 
به سویدا و سپس دمشق است. رسانه های 
اسرائیل به نقل از ارتش اعلام کرده اند که از 
سه شنبه شب گذشته  به ۱۶0 هدف متعلق 
به نظام سوریه حمله کرده که بیشتر آنها در 
منطقه السویداء بوده است. ارتش اسرائیل 
همچنین عنوان داشت کرده که ما برای 
حمله به اهداف دولتی دیگر که متعلق به 
نظام سوریه باشد، آماده می شویم. سازمان 

رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز گزارش داد 
که ایال زامیر، رئیس ستاد ارتش اسرائیل 
دستور به انتقال نیروهایی از غزه به بلندی 
جولان را داده است. شبکه المیادین به 
نقل از یک منبع در سوریه گزارش داد که 
مسئولان سوریه تخلیه ساختمان رادیو و 
تلویزیون سوریه را آغاز کرده اند. المیادین 
به نقل از یک منبع سوری اعلام کرد که 
در ۶ حمله هوایی اسرائیل ساختمان 
ستاد کل ارتش در مرکز دمشق هدف قرار 
گرفت. این رسانه اعلام کرد که در حمله 
اسرائیل کاخ ریاست جمهوری تشرین 
و نه کاخ الشعب هدف قرار گرفته است. 

این شبکه تصریح کرد که خسارت های 
شدیدی به ساختمان ستاد کل ارتش در 
دمشق به دلیل حملات هوایی اسرائیل 

وارد شده است. 
در همین حال، شبکه ۱۴ تلویزیون 
اسرائیل نیز  گزارش داد که ارتش برای 
چند روز جنگ در سوریه آماده می شود و 
نیروهایی را از غزه به جولان اشغالی انتقال 
می دهد که نشان از گسترش جنگ در این 
کشور دارد. این در حالیست که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل چند روز 
پیش گفته بود که وضعیت در سویدا و 
جنوب غربی سوریه بسیار خطرناک است 
و ارتش اسرائیل برای نجات دروزی ها و از 
بین بردن باندهای سوری تلاش می کند. 

همچنین گدعون ساعر، وزیر خارجه 
اسرائیل دیروز  )چهارشنبه( گفت که نظام 
سوریه دست به اقدامات خصمانه علیه 
اقلیت ها می زند. ما می خواهیم وضعیت 
موجود در منطقه مرزی با سوریه حفظ 
شود و از لطمه زدن به طایفه دروزی 
در سوریه ممانعت به عمل آید. منفعت 
اسرائیل حفظ ثبات در جنوب سوریه و 
ممانعت از تهدیدات است. پیش از این 
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل 
اذعان کرد که نیروی هوایی به ورودی ستاد 

کل نیروهای وابسته به ابومحمد الجولانی، 
سرکرده تحریرالشام و رئیس دولت انتقالی 
سوریه در دمشق حمله کرد. این سخنگوی 
ارتش اسرائیل همچنین تاکید کرد که ما به 
پیگیری تحولات علیه غیرنظامیان دروزی 
در جنوب سوریه ادامه می دهیم و حملاتی 
را بنا به دستورات سیاسی انجام می دهیم. 
به موازات این وضعیت یسرائیل 
کاتس، وزیر جنگاسرائیل تأکید کرد که 
از ۴8 ساعت پیش در حال انجام حملات 
مداوم هستند و پایگاه های نظام سوریه در 
السویداء را هدف قرار می دهند و در صورتی 
که مقامات دمشق پیام ما را درک نکنند 
روند حملات در سوریه شدت خواهد 
گرفت؛ چراکه جنوب سوریه یک منطقه 

عاری از سلاح خواهد بود. 

واکنش آمریکا چه بود؟ 
در این راستا مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه آمریکا )چهارشنبه( درباره حملات 
رژیم اسرائیل به سوریه گفت: ما »بسیار 
نگران حملات اسرائیل به سوریه« هستیم 
و با همه طرف های مربوطه گفت و گو 
می کنیم و می خواهیم جنگ متوقف 
شود. یک مقام نظامی آمریکا نیز روز ادعای 
رسانه های اسرائیلی مبنی بر اینکه حملات 
هوایی اخیر اسرائیل  علیه سوریه را با 
هماهنگی آمریکا انجام شده است، رد کرد 
و گفت که آمریکا در این حملات مشارکت 
نکرده است. این مقام نظامی آمریکایی به 
خبرنگاران گفت که برای اطلاعات بیشتر، 

باید از ارتش اسرائیل سوال کنید! 
همزمان تام باراک، فرستاده ویژه آمریکا 
در سوریه هم اعلام کرد که در حال تلاش 
برای جلوگیری از تشدید تنش پس از 
حملات هوایی اسرائیل به نیروهای ارتش 
سوریه در جنوب این کشور است. او گفت 
که ما به طور فعال با همه حوزه ها در سوریه 
در ارتباط هستیم تا به سمت بحث های 
آرام و سازنده ادامه دهیم. هدایت نادرست، 
سردرگمی و ارتباطات ناکارآمد بزرگترین 
چالش در تضمین یکپارچگی صلح آمیز و 

متفکرانه منافع هر یک از طرفین است. 
در امتداد این اظهارات مقامات آمریکا، 
سخنگوی اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد 
که بروکسل از همه بازیگران خارجی 
می خواهد که در بحبوحه تشدید حملات 
اسرائیل به حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه احترام بگذارند. آلمان هم از حملات 
هوایی اسرائیل انتقاد کرد و از همه طرف ها 
خواست از اقداماتی که می تواند سوریه 

را بی ثبات کند، خودداری کنند. فرانسه 
از مقامات انتقالی سوریه حمایت کرد 
و خواستار بازگشت به گفتگو در مورد 

حملات اسرائیل شد. 

چرا ترکیه نگران است؟ 
بدون شک یکی دیگر از کشورهایی که 
به عنوان حامی سیاسی و اصلی جولانی 
حالا نگران اوضاع وخیم در سوریه شده، 
ترکیه است. وزارت امور خارجه ترکیه 
در بیانیه خود مداخله نظامی اسرائیل 
در تحولات جنوب سوریه را به شدت 
محکوم کرد و آن را اقدامی تنش زا و مغایر 
با حقوق بین الملل خواند. در این بیانیه 
آمده است که ما استفاده از زور توسط 
اسرائیل در تحولات جنوب سوریه را 
محکوم می کنیم و بر لزوم توقف فوری این 
حملات تأکید داریم. وزارت خارجه ترکیه 
در ادامه ضمن اشاره به ضرورت تقویت 
ثبات در سوریه، افزود: تحقق امنیت و 
ثبات در سوریه نه تنها به نفع ملت سوریه 
است، بلکه به سود کشورهای همسایه و 
کل منطقه خواهد بود. آنکارا همچنین 
به طور صریح از اقدامات دولت موقت 
سوریه در زمینه برقراری امنیت سراسری، 
حمایت و اعلام کرده است که باید از 
گام هایی که دولت سوریه در جهت استقرار 
امنیت و تقویت حاکمیت خود در سراسر 
کشور برمی دارد، حمایت شود. به موازات 
این مواضع، یک مقام ارشد اسرائیلی 
با هشدار در مورد اینکه جاه طلبی ها و 
رفتار منطقه ای آنکارا تهدیدی بلندمدت 
برای امنیت اسرائیل است گفت که ما 
از کنگره ایالات متحده می خواهیم که 
هرگونه فروش آتی جنگنده های رادارگریز 
F-35 به ترکیه را مسدود کند. حال 
باید منتظر بود و دید که آیا ترکیه وارد 
 این مهلکه به نفع دمشق خواهد شد 

یا خیر؟ 

حملات ویرانگر به عمق دمشق، همزمان با از اکثریت خارج شدن ائتلاف نتانیاهو؛

نمایش قدرت یک دولت اقلیت در ویرانه های سوریه
زلنسکی: 

اگر تسلیحات دوربرد دریافت کنیم 
روسیه را می زنیم

لودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا کی یف در صورت دریافت سلاح های 
دوربرد، حملاتی را در داخل روسیه انجام خواهد داد، گفت: 
»ما آماده اقدام برای نشان دادن قدرت خود هستیم اما این 
در صورتی است که تسلیحات دور بردی را که قولش را به ما 

داده اند، تحویل بگیریم«. 
به نقل از خبرگزاری تاس، زلنسکی در ادامه گفت که جو 
بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا نمی توانست به این جنگ 
پایان دهد اما ابراز اطمینان کرد که این کار از عهده ترامپ 
بر می آید. ۱۴ ژوئیه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
از ارسال سلاح ها و کمک های نظامی بیشتر آمریکایی به 
کی یف برای خرید توسط کشورهای اروپایی با هماهنگی 

ناتو خبر داد. 
ترامپ در گفتگویی با زلنسکی در چهارم ژوئیه، احتمال 
ارسال موشک های دوربرد اتکمز بیشتر به اوکراین را مورد 
بحث قرار داد. رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه این گزارش 
را رد کرد و گفت که به دنبال تحویل موشک های دوربرد به 

اوکراین نیست.
از سوی دیگر وادیم اسکیبیتسکی، معاون وزیر دفاع 
اوکراین گفت: »استفاده از این موشک ها آسان نیست. 
حتی اگر آمریکا این موشک های را به ما بدهد، باز هم برای 
استفاده از آنها به مشکل بر می خوریم«. این مقام مسئول در 
وزارت دفاع اوکراین ادامه داد: »سکوهای اصلی پرتاب این 
موشک ها، کشتی ها و بمب افکن های استراتژیک هستند. 

اما ما بمب افکن های استراتژیک نداریم«. 
وی در ادامه به عدم آمادگی های لازم فنی در نیروهای 
مسلح اوکراین برای عملیاتی کردن این سیستم های موشکی 
اذعان کرد. این مقام ارشد وزارت دفاع اوکراین همچنین 
تایید کرد که ترامپ و ولودمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین اوایل ماه ژوئیه در تماسی تلفنی درباره احتمال ارائه 
موشک های دوربرد تاماهاوک از سوی آمریکا صحبت کرده 

بودند، اما هیچ توافقی حاصل نشده بود. 

گفته می شود اوکراین در حال حاضر تنها ۶ سامانه 
دفاع هوایی پاتریوت فعال دارد که می توانند موشک های 
کروز و بالستیک سریع السیر روسی را رهگیری کنند.  
اسکیبیتسکی گفت از گفته های ترامپ می شد علاوه بر 
پاتریوت ها به موشک های رهگیر، ایستگاه های پرتاب یا 
آتشبارها شامل چندین پرتابگر و سیستم های رادار و کنترل 
نیز برخورد که هر کدام بیش از یک میلیارد دلار هزینه 
دارند. وی افزود: »اگر در مورد آتشبارها صحبت کنیم، ۱۷ 
عدد بسیار بزرگی است. اگر منظور پرتابگرها باشد، این عدد 

ممکن است«. 
از سوی دیگر نشریه پالتیکو گزارش داد، پاریس در 
بحبوحه تمایلش به توسعه تولید سلاح های خود، قصدی 
برای شرکت در طرح خرید سلاح های آمریکایی برای کی یف 
ندارد. این اظهارنظر از سوی پاریس در حالی مطرح شد 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز دوشنبه طرح 
خود را برای تهیه و تامین تسلیحات برای اوکراین از طریق 
کشورهای اروپایی عضو ناتو اعلام کرد و قرار بر این است که 
این کشورها هزینه ساخت تسلیحات آمریکایی را بدهند و در 

اختیار اوکراین بگذارند. 
این در حالیست که وقتی مارک روته، دبیرکل ناتو در 
دیدار با رئیس جمهور آمریکا، فهرستی از کشورهایی را 
که آماده شرکت در ابتکار خرید سلاح های آمریکایی برای 
اوکراین هستند، ارائه داد، نامی از فرانسه برده نشد. این در 
حالیست که تلگراف نوشته است اروپا به دنبال این است 
که از دارایی های مسدود شده روسیه برای پرداخت بسته 
تسلیحاتی ۱0 میلیارد دلاری ترامپ که قرار است به اوکراین 

داده شود، استفاده کند. 
بر اساس این طرح سود 200 میلیارد یورو از دارایی های 
بانک مرکزی روسیه که توسط اتحادیه اروپا مصادره شده در 
بخشی از مشارکت این اتحادیه در تامین تسلیحات جدید 
برای اوکراین مورد استفاده قرار خواهد گرفت. این اقدام 
احتمالی نخستین بار در گفت وگوی دولت های اروپایی و پس 
از آن شکل گرفت که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز 
دوشنبه توافقی را برای مسلح کردن اوکراین با تسلیحات و 
سیستم های دفاع هوایی از طریق کشورهای اروپایی عضو 

ناتو اعلام کرد. 
منابع دیپلماتیک به تلگراف گفتند که وزرای خارجی 
اتحادیه اروپا در نشست بروکسل که روز سه شنبه برگزار شد، 
درباره چگونگی کارایی و عملکرد این طرح ترامپ صحبت 

کردند. 
مارک روته، دبیرکل ناتو نیز گفته که این طرح شامل 
خرید سیستم های دفاع هوای آمریکایی، موشک و سایر 
مهمات توسط ناتو است و سپس آنها به کی یف ارسال 
می شوند. یکی از مقام های ائتلاف نظامی ناتو در این باره 
گفت: »به صورت گسترده مورد توجه قرار گرفته که 
ماموریت حمایتی ناتو از اوکراین شامل ایفای نقشی پیشرو 
در هماهنگی خرید تسلیحات آمریکایی و سایر محموله های 

ارسالی به کی یف است«. 
وزیر امور خارجه لوکزامبورگ اما این طرح را به سخره 
گرفت و گفت که اجرای چنین طرحی به یک پدر ثروتمند 
و دست و دل باز نیاز دارد؛ اشاره او به روته بود که در نشست 
اخیر ناتو خطاب به ترامپ، او را »بابا« صدا کرده بود. در مورد 
استفاده از ناتو برای خرید سلاح به نمایندگی از اوکراین، 
تردیدهایی وجود داشت، زیرا بیم آن می رفت که این اقدام از 

سوی مسکو به عنوان اقدامی تحریک آمیز تلقی شود.
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جهان نما

رامین پرتو

نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنستان روز گذشته )چهارشنبه( 
اعلام کرد که دولت این کشور 
پیشنهادی از سوی ایالات متحده 
آمریکا دریافت کرده مبنی بر اینکه 
واشنگتن مدیریت احتمالی یک 
کریدور حمل ونقلی )زنگزور(میان 
بخش اصلی جمهوری آذربایجان و 
منطقه نخجوان را که از طریق خاک 
ارمنستان عبور می کند، بر عهده بگیرد. 
پاشینیان در جریان یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به این پرسش که آیا 
ایروان پیشنهادی مشخص از واشنگتن 
در خصوص این کریدور دریافت کرده 
است، گفت: »بله، ما از ایالات متحده 
پیشنهادهایی دریافت کرده ایم«. این 

اظهارات به نقل از خبرگزاری دولتی 
»آرمن پرس« منتشر شده است. این 
کریدور حمل ونقلی که از مدت ها 
پیش موضوع تنش میان ایروان و باکو 
بوده، با هدف ارتباط میان سرزمین 
اصلی آذربایجان و منطقه خودمختار 
نخجوان مطرح شده و قرار است از خاک 
ارمنستان عبور کند. هنوز جزئیات 
بیشتری درباره محتوای پیشنهاد 
آمریکا منتشر نشده است. پاشینیان 
با تأکید بر اینکه هیچ مذاکره ای در 
این باره بدون در نظر گرفتن اصول 
تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان 
نمی تواند صورت گیرد، تصریح کرد: 
»هر موضوعی تنها بر اساس اصول 
تمامیت ارضی، حاکمیت و صلاحیت 

قضایی جمهوری ارمنستان بررسی 
می شود«. او همچنین یادآور شد 
که ارمنستان تاکنون پیشنهادهای 
متعددی از کشورهای دوست دریافت 
کرده و همچنان نیز این روند ادامه 
دارد. او اطمینان داد که مردم به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم، به نحوی از این 
پیشنهادها مطلع می شوند. در همین 
زمینه، تحلیلگر اندیشکده کارنگی 
»اولسیا واردانیان« پیش تر با استناد 
به گفته های 2 دیپلمات خارجی 
گزارش داد دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا نیز پیشنهادی به 
ایروان و باکو ارائه داده بود که بر اساس 
آن، جاده ای میان آذربایجان و نخجوان 
از طریق خاک ارمنستان ایجاد شود. به 
گفته این منابع، پیشنهاد آمریکا مشابه 
طرحی بوده که پیش تر از سوی اتحادیه 
اروپا مطرح شده بود؛ طرحی که خود بر 
پایه توافق میان روسیه و گرجستان 
پس از جنگ 2008 تدوین شده بود. 
بر اساس آن طرح، مدیریت مسیرهایی 
که از مناطق مورد مناقشه آبخازیا و 
اوستیای جنوبی عبور می کنند، به یک 
شرکت مستقل سوئیسی واگذار می شد 
و این شرکت مسئولیت تبادل داده های 
لجستیکی میان طرف های ذی ربط را 

برعهده داشت. 

موضع پاشینیان درباره پیشنهاد آمریکا برای مدیریت زنگزور
خبر

دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین اعلام کرد که دکترین 
هسته ای در حال اجرا است و بر این 
اساس، تمام مفاد آن نیز در حال اجرا 
هستند. این یکی از اسناد اساسی 
است«. وی همچنین تاکید کرد که 
ارسال سلاح های غربی به کی یف 
نشان می دهد که اروپا رویکردی 
کاملًا نظامی اتخاذ کرده است با این 
حال مسکو از همه طرف ها می خواهد 
که به اوکراین فشار بیاورند تا دور 
جدیدی از مذاکرات با روسیه برگزار 
شود. پسکوف گفت: روسیه همچنان 
برای دور سوم مذاکرات با اوکراین 
آماده است، اما پیشنهادهایی برای 
برگزاری جلسه هنوز از کی یف دریافت 

نشده است. ما از همه می خواهیم که 
این کار را انجام دهند. در این مورد، 
تلاش های میانجیگرانه ایالات متحده 
اصلی ترین آنها هستند. اظهارات زیادی 
مطرح شده است، سخنان زیادی در 
مورد ناامیدی وجود دارد. البته، ما 
می خواهیم امیدوار باشیم که به موازات 
این، فشار بر طرف اوکراینی )برای 
ادامه مذاکرات( اعمال شود. پسکوف 
گفت: کرملین از نزدیک تمام اظهارات 
مربوط به تأمین سلاح های غربی برای 
اوکراین را زیر نظر دارد و این موضوع 
در صدر دستور کار قرار دارد. هنوز در 
آلمان »بقایای عقل سلیم« در مورد 
عرضه موشک های تاروس به اوکراین 
وجود دارد. اظهارات متناقضی از سوی 

آلمان منتشر شده است، اگرچه در مورد 
موشک های تاروس، به نظر می رسد که 
برخی، مثلًا، بقایای عقل سلیم، خود 
را نشان می دهند و فعلًا می گویند که 
موشک های تاروس به اوکراین تحویل 
داده نمی شود. سخنگوی کرملین 
تصریح کرد گفتگوی تلفنی بین 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
آینده نزدیک برنامه ریزی نشده است. 
اما می تواند خیلی سریع سازماندهی 
شود. در سند به روز شده هسته ای 
روسیه آمده است: »بازدارندگی مقابل 
دشمن بالقوه برای جلوگیری از تجاوز 
به روسیه و متحدانش، از بالاترین 
اولویت های کشور است«. به گزارش 
اسپوتنیک، علاوه بر این تاکید می شود 
که سیاست دولت روسیه در زمینه 
بازدارندگی هسته ای، ماهیت دفاعی 
دارد. در این سند آمده است: »روسیه 
بازدارندگی هسته ای را علیه دشمن 
بالقوه انجام می دهد؛ دولت ها، بلوک ها 
و اتحادهایی که روسیه را دشمن 
می دانند. همچنین انطباق بازدارندگی 
هسته ای با خطرات و تهدیدات نظامی، 
در مبانی سیاست دولت روسیه در 
بازدارندگی هسته ای گنجانده شده 

است«. 

خبر

مسکو: دکترین هسته ای در حال اجراست

سرویس مبارزه با تروریسم اقلیم 
کردستان صبح دیروز )چهارشنبه( 
گزارش داد که حمله ای با چهار پهپاد 
انفجاری به سه میدان نفتی در منطقه 
خودمختار زاخو و استان دهوک انجام 
گرفت. به نقل از شفق نیوز، این سرویس 
در بیانیه ای اعلام کرد که ساعت ۶:00 
صبح و ۶:۱۵ صبح، دو پهپاد انفجاری 
به میدان نفتی DNO در پیشخابور، 

واقع در منطقه خودمختار زاخو، حمله 
کردند. طبق بیانیه این سرویس، ساعت 
۷:00 صبح، یک پهپاد انفجاری دیگر 
به میدان نفتی DNO در تاوکه، واقع 
در استان زاخو، حمله کرد که هیچ 
تلفات جانی نداشت. در بیانیه دوم، 
این سرویس اعلام کرد که ساعت 
۷:۱۴ صبح، یک پهپاد انفجاری نیز به 
میدان نفتی »هاند اویلی« متعلق به 

آمریکا در منطقه باعدری در شهرستان 
شیخان استان دهوک حمله کرده و 
تاکید کرد که این حمله هیچ تلفات 
جانی یا خسارت مادی نداشته است. 
رویترز نیز با اشاره به حمله پهپادی 
 DNO به میادین نفتی تحت کنترل
در زاخو، کردستان عراق تایید کرد: 
حمله پهپادی به یک میدان نفتی انجام 
شده که توسط یک شرکت آمریکایی 
در استان دهوک اداره می شود. این 
حملات موجب خشم آمریکا شده است 
به طوریکه سفارت آمریکا در بغداد روز 
سه شنبه با صدور بیانیه ای حملات 
اخیر را محکوم کرد و پای گروه های 
مسلح در عراق را به میان کشید. در 
این بیانیه آمده است که ایالات متحده 
»حملات پهپادی اخیر در سراسر 
عراق، از جمله حملات ۱۴ و ۱۵ ژوئیه 
به زیرساخت های حیاتی در میدان های 
نفتی خورمله و سرسینک در منطقه 

کردستان عراق را محکوم می کند«. 

وزیر دفاع ژاپن معتقد است که »کشور 
متبوعش با شدیدترین محیط امنیتی 
از زمان جنگ جهانی دوم روبرو است«، 
درحالیکه به اعتقاد وی »سه دشمن 
بالقوه در شرق آسیا یعنی چین، روسیه 
و کره شمالی، فعالیت های نظامی خود 
را در منطقه افزایش می دهند«. جن 
ناکاتانی، در مقدمه گزارش سالانه وزارت 
دفاع ژاپن عنوان کرد: نظم موجود صلح 

جهانی به طور جدی به چالش کشیده 
شده است و ژاپن خود را در شدیدترین 
و پیچیده ترین محیط امنیتی دوران پس 
از جنگ )جهانی دوم( می بیند. در این 
گزارش آمده است که فعالیت های نظامی 
چین »یک چالش استراتژیک بی سابقه 
و بزرگ« برای ژاپن است. ناکاتانی در 
اینباره ادعا کرده است که پکن به سرعت 
در حال افزایش توانایی نظامی خود به 

صورت کمی و کیفی است و در عین حال 
فعالیت ها را در سراسر منطقه تشدید 
می کند. در این گزارش با اشاره به تغییر 
»توازن قدرت جهانی به طرز چشمگیر« 
و ادامه »رقابت بین کشورها«، آمده است: 
رقابت بین آمریکا و چین احتمالاً در آینده 
حتی بیشتر تشدید خواهد شد. توکیو 
در این سند مدعی شده است: تشدید 
فعالیت های نظامی چین در اطراف جزیره 
تایوان که به صورت دموکراتیک کنترل 
می شود، تهدیدی محسوب می شود. چین 
به دنبال ایجاد یک عمل انجام شده است که 
 )PLA( در آن ارتش آزادی بخش خلق
در حال فعالیت باشد و قابلیت های رزمی 
واقعی خود را بهبود بخشد. این گزارش 
سالانه دفاعی ژاپن می افزاید که ارتش 
آزادی بخش خلق چین به عنوان بخشی 
از فعالیت های گسترده خود، همکاری با 
نیروهای مسلح روسیه، از جمله پروازهای 
مشترک بمب افکن ها و گشت های دریایی 

در نزدیکی ژاپن را افزایش می دهد. 

ژاپن: چین، روسیه و کره شمالی بزرگترین چالش امنیتی هستندحمله پهپادهای انفجاری به میادین  نفتی اقلیم کردستان عراق

 با   ایلنا
همراه شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«

رسانه های اسرائیل به نقل 
از ارتش اعلام کرده اند که از 

سه شنبه شب گذشته  به 16۰ 
هدف متعلق به نظام سوریه 

حمله کرده که بیشتر آنها در 
منطقه السویدا بوده و حالا 

ارتش اسرائیل در حال هدف 
قرار دادن اماکن حیاتی سیاسی 
و نظامی سوریه در دمشق است

یکی از بازیگرانی که به عنوان 
حامی سیاسی و اصلی جولانی 

حالا نگران اوضاع وخیم در 
سوریه شده، ترکیه است و این 
در حالیست که اسرائیل در این 
شرایط از کنگره ایالات متحده 
خواسته که هرگونه فروش آتی 
 F-35 جنگنده های رادارگریز

به ترکیه را مردود اعلام کند


